
 
 

„Nachtragsverordnung“ des Bundesdenkmalamtes betreffend den  
pol. Bezirk Klagenfurt Land, Kärnten 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1.  Folgende unbewegliche Denkmale im Bundesland Kärnten, Statutarstadt 
Klagenfurt und des politischen Bezirkes Klagenfurt Land (die bei der Verordnung 
betreffend den pol. Bezirk Klagenfurt Land vom 2.10.2002, in Kraft getreten am 1.11.2002, 
übersehen oder aus sonstigen Gründen [noch] nicht aufgenommen wurden), die gemäß § 2 
oder § 6 Abs. 1 leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz stehen, werden 
unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 
Bezeichnung Adresse EZ Gst. Nr. KG 

Nachtragsverordnung PB 
Klagenfurt Land 

    

Gemeinde 9170 Ferlach     

Aufbahrungshalle (Parkfriedhof) 
mit Plastik "Die Trauernde" und 

Kriegerdenkmal 

Georg-Lora-Straße 28 737 .675, 57/9 72002 Ferlach 

Gemeinde  
9201 Krumpendorf am Wörther 

See 

    

Kath. Pfarrkirche hl. Georg Kirchenweg 11 41 554/1 72104 Drasing 

Martin Luther-Kirche Südbahnweg 29 437 .423 72133 Krumpendorf 

Gemeinde  
9082 Maria Wörth 

    

Kath. Filialkirche hl. Theresia 
vom Kinde Jesu 

Kirchengasse 195 282/2 72141 Maria Wörth 

Kath. Filialkirche hl. Hubertus Helmut-Horten-Straße 650 959/2 72158 Reifnitz 

Gemeinde 9170 Zell     

Neue Pfarrkirche hl. Maria, 
Hilfe der Christen 

Zell-Pfarre 11 54 .266 72020 Zell bei der Pfarre 

 
 
 

§ 2.    Diese Verordnung  tritt  mit  10. Dezember 2008  in Kraft. 

 
 
 
Neubauer 
 


